
Contacto

Teléfono 922500800
Fax 922500808
Correo Electrónico contrataciones@candelaria.es

Dirección Postal

Avda de la Constitución, 7 -
(38530) Candelaria España
ES709

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 9825/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-11-2022 a
las 13:55 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Candelaria
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FktxUPOo9toQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato administrativo de servicios de prevención de riesgos laborales en las
especialidades de higiene industrial, seguridad en el trabajo, ergonomía, psicosociología y vigilancia de
la salud para el Ayuntamiento de Candelaria

Valor estimado del contrato 113.319,64 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 116.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 113.319,64 EUR.

Clasificación CPV
85100000 - Servicios de salud.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Observaciones: El contrato se suscribe por un periodo de dos años, que podrá ser prorrogado de mutuo acuerdo por un
periodo de dos años más

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FktxUPOo9toQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 7.250 EUR.
Precio de la oferta más alta 8.100 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

PREVING CONSULTORES, SLU
NIF B06290241
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.250 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 7.757,5 EUR.

Motivación

Motivación Visto que por Decreto nº 2022-3339, de fecha 07 de noviembre, se requirió a la empresa que presentó la mejor
oferta constando presentada por la empresa “PREVING CONSULTORES S.L.U”, la documentación justificativa de las
circunstancias a las que se refieren las letras a) a c) del apartado 1 del artículo 140 de la Ley 9/2017 de 8 de noviembre,
de Contratos del Sector Público, así como la garantía definitiva exigida.
Fecha del Acuerdo 18/11/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato en documento administrativo se efectuará no más tarde de los quince días
hábiles siguientes a aquel en que se realice la notificación de la adjudicación a los licitadores y candidatos;
constituyendo dicho documento título suficiente para acceder a cualquier registro público

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/09/2022 a las 23:59
Observaciones: Se informa que la plataforma trabaja en horario peninsular

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c726f140-34c9-4243-9d45-49d4e28ad8c1


Lugar

sala de reuniones

Dirección Postal

Avda. de la Constitución, 7
(38530) Candelaria España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 30/09/2022 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Otras mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
Valor económico de la proposición presentada

: PrecioSubtipo Criterio 
: 320Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6s0Lqq4KwbuXQV0 WE7lYPw%3D%3D

ID 0000009913092 |  2022-474410 | Wed, 30 Nov 2022 13:56:01:392 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
12334764495288277058418873347586353619 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6s0Lqq4KwbuXQV0WE7lYPw%3D%3D

